
ZPRÁVA TRENÉRA   

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL JUDA – OPOLE 2014  

Místo :    Opole,  POL                                                          Datum : 28. – 30. 06. 2014 

 

 

V rámci projektu EU jsme na poslední červnové dny 28. - 30.6.2014 byli pozváni na Mezinárodní 

Festival juda do polského města Opole. Pobyt byl určen pro mladší, starší žáky a skládal se ze sobotního 

turnaje jednotlivců, nedělního turnaje družstev s následnou návštěvou dinoparku a z pondělní dvou fázové 

randorové nadílky. Naši 21člennou výpravu tvořilo smíšené družstvo tvořené závodníky nejen z našeho 

klubu, ale i závodníky z Opavy a Třince. Ale pěkně po pořádku... 

 V sobotu, jak jsem se zmínil výše, proběhl turnaj jednotlivců. Mezi kvalitními závodníky ze 

spřátelených týmů Polska, Slovenska a Ukrajiny se neztratila ani naše početná výprava. Podařilo se 

vybojovat skvělých 15 cenných kovů ( 8 zlatých, 4 stříbrné a 3 bronzové medaile ). Avšak, všichni členové 

výpravy zaslouží za své předvedené výkony pochvalu. Děvčata opět dokázaly, že jsou skvěle připraveny, což 

potvrdily nejen v sobotní soutěži jednotlivců, ale i následný den v neděli. Děvčata mají velkou perspektivu, 

držím palce, ať jim chuť vydrží a ať se jim dále takto daří. 

 Tímto jsme se dostali k nedělnímu turnaji družstev. Smyslem bylo přátelské a pohodové klání mezi 

účastníky v chlapeckých váhových kategoriích. To se však „ zvrhlo „ v prestižní zápasy v neopakovatelné 

atmosféře, kterou nabízí soutěž družstev. Všichni účastníci ze sebe vydali to nejlepší a bylo se na co koukat. 

Do tohoto klání jsme po schůzce všech trenérů nakonec postavily smíšená družstva pouze z našich účastníků 

zatímco další týmy byly sestaveny pouze z kluků jak z Polska, tak Ukrajiny. Týmy se spolu utkaly systémem 

každý s každým v devíti hmotnostních kategoriích. My jsme se rozhodli náš tým rozdělit na  dva týmy – 

„holky“ 1.JCBO 1 (+ 2 kluci ) a „kluci“ 1. JCBO 2 (+ 2 holky ).  

Holkám se podařil husarský kousek, kdy ve všech 3 zápasech ve skupině vyhrály a do semifinále 

postoupily z 1.místa, což zaručovalo „ lehčího „ soupeře ze 4. místa. I v tomto semifinále si se svým 

soupeřem, což bylo chlapecké družstvo 1. JCBO II. dokázaly 7:1 poradit a čekalo je nesmírně těžké finále se 

silnou Duklou Banská Bystrica, kterou však ve skupině dokázali porazit 5:4. To se však dívčímu družstvu, 

kterému po celý turnaj chyběla těžká váha nepodařilo zopakovat a s kompletně sestaveným a mezinárodně 

smíšeným týmem ze Slovenska prohrálo 4:5. I přes tuto závěrečnou prohru si celé družstvo zaslouží za své 

předvedené výkony proti klukům uznaní a obrovskou pochvalu. Bronzovou medaili vybojovalo domácí 

družstvo z Opole a na 4. místě skončilo naše chlapecké družstvo.  

 

Sestava stříbrného, jediného a převážně dívčího týmu soutěže družstev 1. JCBO I. : 

   

38 kg Václavková Terezka  60 kg Martínková Adélka 

  42 kg Macháčková Kačenka  66 kg Zogata Jakub  

  46 kg Prošek Martin   73 kg Ondrašíková Evička 

  50 kg Janiczková Zuzanka  +73 kg      neobsazena 

  55 kg Škrobánková Betynka 

 

 



 

Sestava našeho druhého týmu 1. JCBO II. : 

   

38 kg Brzusková Maruška  60 kg Moravec Jan 

  42 kg Pavlica L./Kuncová V.  66 kg  neobsazena 

  46 kg Franek Patrik   73 kg Pavlica Tomáš 

  50 kg Mojžíšek Lukáš   +73 kg      neobsazena 

  55 kg Král Jan 

 

Celkové výsledky soutěže družstev : 

 

1. místo  Dukla Bánská Bystrica, Slovensko 

2. místo 1. JC Baník Ostrava I. 

3. místo AZS Opole, Polsko 

4. místo 1. JC Baník Ostrava II. 

 

Výsledky Raritou bylo, že si pro trofej pro 3 nejlepší nešlo dané družstvo, ale zodpovědný trenér. 

Byl jsem nesmírně hrdý a šťastný, že to vyšlo na mne. Byl to nádherný pocit, zvednout trofej nad hlavu 

směrem k našim svěřencům, kteří řvali a skákali radostí a mohli si tak všichni tento náš společný úspěch užít 

!!! 

Po této perfektní a nervy drásající soutěži družstev následoval vydatný oběd a poté zasloužená 

odpočinková návštěva místního Dino parku, která měla u dětí velký úspěch. 

Poslední den jsme celou akci zakončili vydatnou porcí randori rozdělenou do 2 fází. Na odpoledním 

tréninku jsme mimo randori, také měli možnost nacvičit si jeden z polských velmi účinných přechodů do 

držení. Po absolvování tréninku jsme se vydali na cestu domů. 

 

Závěr : 

  

Myslíme si, že se celá akce podařila na výbornou a splnila svůj  účel. Všichni měli možnost 

konfrontace s kvalitním sparingem,  a také si vyzkoušet bojovat za tým - soutěž družstev, která je specifická 

a odlišná od soutěže jednotlivců. Všechna družstva  za své nasazení a předvedené výkony zaslouží velkou 

pochvalu !!! 

 Už teď se všichni moc těšíme na judo camp v Belarii na konci prázdnin, který pořádá 1. JC Baník 

Ostrava jako další bod našeho společného projektu s AZS Opole, kde jak doufáme,  přijede opět kvalitní 

sparing a ještě více se utuží spolupráce s našimi spřátelenými kluby Evropy.   

 

V Ostravě dne :      6.7.2014                          zpracovali :    Martínek Roman, Pavlica Martin 

    pověření trenéři 1. JCBO 



1 Brzusková Marie MŽ 40 5 1. JCBO 4 3 0 3 4 1. místo 8 x

2 Franek Adam MŽ 50 4 1. JCBO 6 3 2 1 3 2. místo 4 x

3 Havlíčková Barbora MŽ 44 4 1. JCBO 2 2 0 2 2 3. místo 3 x

4 Malaczynski Filip MŽ 34 5 1. JCBO 5 4 0 4 5

5 Meixner Tomáš MŽ 34 4 1. JCBO 5 4 2 2 3 4 místo 1 x

6 Mojžíšek Lukáš MŽ 50 4 1. JCBO 6 4 4 0 1 5 místo 1 x

7 Pavlica Lukáš MŽ 42 4 1. JCBO 3 2 1 1 2 Bez 4 x

8 Václavková Tereza MŽ 36 5 1. JCBO bez 0 0 0 1

Franek Patrik SŽ 46 3 1. JCBO 9 4 2 2 bez

9 Král Jan SŽ 55 3 1. JCBO 9 4 1 3 bez cca 150

10 Kuncová Viktorie SŽ 40 5 1. JCBO 3 2 0 2 1 POL, SVK, UKR

11 Macháčková Kateřina SŽ 42 3 1. JCBO 5 4 3 1 2 3 x

12 Macháčková Kateřina SŽ 44 3 1. JCBO bez 0 0 0 1

13 Martínková Adéla SŽ 63 3 1. JCBO 4 3 3 0 1

14 Moravec Jan SŽ 60 4 1. JCBO 6 3 1 2 3

15 Ondrašíková Eva SŽ nad 63 3 1. JCBO 2 2 2 0 1

16 Prošek Martin SŽ 46 4 1. JCBO 9 3 1 2 bez

17 Prošek Marek SŽ 46 4 1. JCBO 9 3 0 3 bez

18 Škrobánková Alžběta SŽ 57 3 Opava 4 3 2 1 1

19 Janiczková Zuzana SŽ 48 3 Třinec 2 2 2 0 1

20 Zogata Jankub SŽ 66 4 Třinec 5 4 3 1 2

59 29 30 Martínek R., pověřený trenér

Z
á
vo

d
n

ík
ů

TURNAJ JEDNOTLIVCŮ

Příjmení Jméno

Z
á
p
a
sů

28. červen 2014

FESTIVAL JUDA OPOLE 28. - 30.6.2014

KlubKyu

U
m

ístěn
í

P
ro

h
raVáha

Rekapitulace

v Ostravě dne :

Ročník

V
ýh

ra

závodníků

………………………..

………………………..

………………………..

tatami

zpracoval :

zahraničí



1 Brzusková Marie MŽ 38 5 1. JCBO 5 5 1 4 2 1.

2 Mojžíšek Lukáš MŽ 50 4 1. JCBO 5 5 0 5 4 2.

3 Pavlica Lukáš MŽ 42 4 1. JCBO 5 3 0 3 4 3.

4 Václavková Tereza MŽ 36 5 1. JCBO 5 5 3 2 2 4.

5 Franek Patrik SŽ 46 3 1. JCBO 5 5 5 0 4

6 Král Jan SŽ 55 3 1. JCBO 5 5 1 4 4

7 Kuncová Viktorie SŽ 40 5 1. JCBO 5 2 0 2 4

8 Macháčková Kateřina SŽ 42 3 1. JCBO 5 5 4 1 2

9 Martínková Adéla SŽ 63 3 1. JCBO 5 5 2 3 2

10 Moravec Jan SŽ 60 4 1. JCBO 5 5 0 5 4

11 Ondrašíková Eva SŽ nad 63 3 1. JCBO 5 5 2 3 2

12 Prošek Martin SŽ 46 4 1. JCBO 5 5 2 3 2

13 Pavlica Tomáš SŽ 73 4/3 1. JCBO 5 5 3 2 4

14 Škrobánková Alžběta SŽ 57 3 Opava 5 5 4 1 2

15 Janiczková Zuzana SŽ 48 3 Třinec 5 5 4 1 2

16 Zogata Jankub SŽ 66 4 Třinec 5 5 5 0 2

75 36 39

1. JC Baník Ostrava I.

AZS Opole

1. JC Baník Ostrava II.

zpracoval : Martínek R., pověřený trenérv Ostravě dne : 29. červen 2014

Ročník Váha Kyu Klub

Dukla Bánská Bystrica

FESTIVAL JUDA OPOLE 28. - 30.6.2014

TURNAJ DRUŽSTEV

Z
á
vo

d
n

ík
ů

Z
á
p
a
sů

V
ýh

ra

P
ro

h
ra

U
m

ístěn
í

Rekapitulace

Příjmení Jméno


	140628_z_Festiwal_Opole_mzhk_szhk
	Výsledky
	Výsledky družstev

